
                                                                                              
 

 

ПРОГРАМА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

Превентивни правни механизми за заштита од говор на омраза во македонскиот правен 
систем  

 

*во контекст на националните протоколи за заштита од Ковид-19, обуката ќе се 

спроведе на платформата ЗУМ на следниов линк: 

https://zoom.us/j/91066760399?pwd=NGp2WU95UFJNUmN6VzN2VjU0ZnRPdz09  

 

ПРВ ДЕН (Четврток), 25.03.2021 година 

 

До 10.00 – Регистрација на учесниците на Зум платформата 

 

10.00 –  12.00 Сесија I: јавен обвинител Александар Марковски 

- осврт на говорот на омраза преку обвинителска призма, докази во 

постапката и научени лекции 

12.00 – 13.00 Пауза 

13.00 – 15.00  Сесија II: судија Емилија Шопар Јованова 

- слобода на изразување vs. говор на омраза, проток на информации и 

искуства од Европскиот суд за човекови права 

 

 

ВТОР ДЕН (Петок), 26.03.2021 година 

До 10.30 – Регистрација на учесниците на Зум платформата 

10.30 –  12.30 Сесија II: судија Илија Трпков 

  - преглед на национален правен контекст, судска пракса и анализа на случај 

12.30 – 13.00  Пауза 

13.00 – 15.00  Сесија II: судија Кети Германова 

-  дефинирање на говор на омраза и разлика со клевета и навреда, досегашна 

практика и утврдени недостатоци во правниот систем 

 

https://zoom.us/j/91066760399?pwd=NGp2WU95UFJNUmN6VzN2VjU0ZnRPdz09

